ỦY BAN NHÂN DÂN

TỈNH SƠN LA

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:             /UBND-NC

V/v triển khai, thực hiện

Nghị định số 83/2024/NĐ-CP

ngày 10/7/2024 của Chính phủ

Sơn La, ngày         tháng        năm

Kính gửi:

- Các sở, ban, ngành;

- Các đơn vị sự nghiệp công lập thuộc UBND

tỉnh, thuộc sở, ngành, UBND cấp huyện;

- Ủy ban nhân dân các huyện, thành phố.

Thực hiện Nghị định số 83/2024/NĐ-CP ngày 10/7/2024 của Chính phủ

sửa đổi, bổ sung một số điều của Nghị định số 123/2016/NĐ-CP ngày 01 tháng

9 năm 2016 của Chính phủ quy định chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn và cơ cấu

tổ chức của Bộ, cơ quan ngang Bộ đã được sửa đổi, bổ sung một số điều theo

Nghị định số 101/2020/NĐ-CP ngày 28/8/2020 của Chính phủ; Nghị định số

10/2016/NĐ-CP ngày 01/02/2016 của Chính phủ quy định về cơ quan thuộc

Chính phủ đã được sửa đổi, bổ sung một số điều theo Nghị định số 47/2019/NĐ-

CP ngày 05/6/2019 của Chính phủ và Nghị định số 120/2020/NĐ-CP ngày 07/

10/2020 của Chính phủ quy định về thành lập, tổ chức lại, giải thể đơn vị sự

nghiệp công lập (gọi tắt là Nghị định số 83/2024/NĐ-CP) có hiệu lực thi hành từ

ngày 01//9/2024;

Theo đề nghị của Giám đốc Sở Nội vụ tại Tờ trình số 582/TTr-SNV ngày

20 tháng 8 năm 2024.

Chủ tịch Ủy ban nhân dân tỉnh đề nghị các sở, ban, ngành; các đơn vị sự

nghiệp công lập thuộc UBND tỉnh, thuộc sở, ngành, UBND cấp huyện; Ủy ban

nhân dân các huyện, thành phố (gọi tắt là các cơ quan, đơn vị), triển khai một số

nội dung sau:

1. Tổ chức tuyên truyền, phổ biến nội dung Nghị định số 83/2024/NĐ-CP

ngày 10/7/2024 của Chính phủ đến toàn thể cán bộ, công chức, viên chức của cơ

quan, đơn vị.

2. Triển khai và thực hiện Điều 3 Nghị định số 83/2024/NĐ-CP ngày

10/7/2024 của Chính phủ1đối với nội dung quy định về số lượng cấp phó đơn vị

sự nghiệp công lập tự bảo đảm một phần chi thường xuyên, đơn vị sự nghiệp

1 Sửa đổi, bổ sung điểm c khoản 2 Điều 6 Nghị định số 120/2020/NĐ-CP ngày 07/10/2020 của Chính

phủ quy định về thành lập, tổ chức lại, giải thể đơn vị sự nghiệp công lập

2

công lập do ngân sách nhà nước bảo đảm chi thường xuyên trên địa bàn tỉnh tại

các cơ quan, đơn vị như sau:

- Đơn vị sự nghiệp công lập thuộc UBND tỉnh có từ 20 người làm việc là

viên chức trở xuống được bố trí không quá 02 cấp phó; có trên 20 người làm

việc là viên chức được bố trí không quá 03 cấp phó.

- Đơn vị sự nghiệp công lập thuộc sở; đơn vị sự nghiệp công lập thuộc chi

cục và tương đương thuộc sở; đơn vị sự nghiệp công lập thuộc tổ chức hành

chính khác thuộc UBND tỉnh; đơn vị sự nghiệp thuộc UBND huyện, thành phố

được bố trí không quá 02 cấp phó.

- Đối với bệnh viện hạng I trở lên; đơn vị sự nghiệp y tế làm nhiệm vụ

kiểm soát và phòng chống bệnh tật tuyến tỉnh hạng I trở lên; trường phổ thông có

nhiều cấp học có quy mô từ 40 lớp trở lên thì được bố trí không quá 03 cấp phó.

3. Giao Sở Nội vụ kiểm tra, đôn đốc việc thực hiện Nghị định số

83/2024/NĐ-CP và Công văn này.

Yêu cầu Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị nghiêm túc triển khai, thực hiện

theo quy định./.

 Nơi nhận:

- Bộ Nội vụ; (b/c)

- Thường trực Tỉnh uỷ; (b/c)

- Vụ CC-VC, Bộ Nội vụ; (b/c)

- Chủ tịch, các Phó chủ tịch UBND tỉnh;

- Như trên;

- Văn phòng UBND tỉnh (LĐ, phòng TCHCQT);

- Lưu: VT, NC, Hằng (10b)

TL. CHỦ TỊCH

CHÁNH VĂN PHÒNG

Trần Bình Minh

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-08-21T11:05:31+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH SƠN LA
	Trần Bình Minh<minhtb.snv@sonla.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-08-21T13:30:14+0700
	Tỉnh Sơn La
	Ủy ban nhân dân<ubnd@sonla.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-08-21T13:30:14+0700
	Tỉnh Sơn La
	Ủy ban nhân dân<ubnd@sonla.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-08-21T13:30:15+0700
	Tỉnh Sơn La
	Ủy ban nhân dân<ubnd@sonla.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-08-21T13:30:19+0700
	Tỉnh Sơn La
	Ủy ban nhân dân<ubnd@sonla.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-08-21T13:30:36+0700
	Tỉnh Sơn La
	Ủy ban nhân dân<ubnd@sonla.gov.vn> đã ký lên văn bản này!